Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Лениногорска»

МО «ЛМР» РТ

ПРИКАЗ

От «Jg » 03 2022 год № fcf.Joд
«О проведении школьного этапа
всероссийской и республиканской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году»

На основании приказа УО № 919 от 19 сентября 2022 года, в целях организации
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2022-
2023 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Антонову Н.А., заместителя директора по УР, назначить ответственным за организацию и
проведение школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников.

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 21.09.22 по 27.10.22:
по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии,
экономике, обществознанию, технологии, истории, английскому языку, праву, русскому
языку, литературе, ОБЖ, физической культуре, искусству (МХК) (приложение №1)

3. Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников с 22.09.22 по 15.10.22
по татарскому языку, татарской литературе, геологии, истории Татарстана и татарского
народа.

4. Установить время начала олимпиады- 12.00 ч.
5. Руководителям ШМО Феоктистовой О.А., Неруцких Н.В.. , Мошниковой И.О.,

Заплетаевой И.Н., Горшениной Н.М., Маслаковой Г.Я., Багаутдиновой Л.Н., Гавриловой
Е.Н. в 3-дневный срок после проведения олимпиады предоставить протоколы проведения
школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по данному
предмету, Антоновой Н.А. ответственной за организацию и проведение олимпиады.

6. Руководителям ШМО Феоктистовой О.А., Неруцких Н.В.. , Мошниковой И.О.,
Заплетаевой И.Н., Горшениной Н.М., Маслаковой Г.Я., Багаутдиновой Л.Н., Гавриловой
Е.Н.в 3-дневный срок после проведения олимпиады разместить протоколы проведения
школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников по данному
предмету на сайте школы.

7. Антоновой Н.А., ответственной за организацию и проведение олимпиады, назначить
организаторами в аудиториях учителей других предметов (приложение №1).

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакш.уrены
Антонова Н.А. СТV
Феоктистова О.А. µ
Горшенина Н.М. dflq,

(

О.Г. Тышко

Маслакова Г.Я. d{l.,w.j
Багаутдинова Л.Н.
Неруцких Н.В. -,,,.

Приложение № 1

к приказу МБОУ «СОШ №7»
№ /f1од от -19. с !i. J.. ;_

График
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников

в 2022-2023 учебном году
Наименование предмета Дата проведения Место ассистенты

проведения

Искусство (МХК) 21 сентября 27 кабинет Батталову М.З.
Татарский язык для
русскоязычных обучающихся 23 сентября 3 кабинет Хафизова Ж.А
школ с русским языком обучения
История Татарстана и татарского

24 сентября 8 кабинет Блинова О.В.народа

Литература 26 сентября 30, 17 Ахиярова Н.Х.
кабинеты Лойко А.Л.

История 27 сентября 20,22 Хафизова Ж.А.
кабинеты Кадырова Л.Н.

Физика 28 сентября 12 кабинет Багаутдинова Л.Н.

Экономика 29 сентября 12,7 кабинеты
Сабирова А.Х.
Галимова С.И.

Геология 3 октября 30 кабинет Усманова О.В.
Химия 5 октября 12 кабинет Якупова Р.Р.

Экология 6 октября 20,22 Шандинов О.С.
кабинеты Хасанова А.А.

7 октября
Ахиярова Н.Х.Английский язык (теоретический тур) 3,9 кабинеты

8 октября (устный тур) Хуснутдинова И.А.

Родной (татарский) язык для
обучающихся - татар школ с

10 октября 17 кабинет Лойко АЛ.
русским языком обучения

География 11 октября 20,22 кабинет Апакова О.А.
Аладова Н.В. ·

Биология 12 октября 12 кабинет Хасанова А.А.
Родная (татарская) литература для
обучающихся - татар школ с 13 октября 7 кабинет Давлетшина Г.А.
русским языком обучения
Астрономия 14 октября 12 кабинет Хасанова А.А.

17 октября

Физическая культура (теоретико-метод. тур)
30 кабинет Усманова О.В.18 октября

(практический тур
Математика 19 октября 12 кабинет Гимаева Р.С.

Обществознание 20 октября 20,22 Аладова Н.В.
кабинеты Сабирова АХ.

ОБЖ 21 октября (теория)
20 кабинет Ефр ова И.А.22 октября (прак. тур)

Право 24 октября 30,17 Лойко А.Л.
кабинеты Сабирова А.Х.

Русский язык 25 октября 3,7 кабинеты Ефремова И.В.

луснутдинова И.А.

Информатика 26 октября 12 кабинет Хасанова А.А.
27 октября

Технология (теория, практика)
44 кабинет Апакова О.А.29 октября

(защита проекта)

-,,.